П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                    J ÖП

             13 октября 2021 года                        с.Чоя                        № 640

О контроле кассового исполнения
местных бюджетов

В целях обеспечения сбалансированности и устойчивости бюджета

муниципального образования «Чойский район», а так же бюджетов сельских

поселений муниципального образования «Чойский район», с учетом

принимаемых мер по эффективному использованию бюджетных средств, в

соответствии с Соглашением от 29 января 2021 года № 9-2021 «О мерах по

социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных

финансов муниципального образования «Чойский район»», в условиях

завершения финансового года, Администрация муниципального образования

«Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Финансовому отделу администрации муниципального образования

Чойский район:

1.1. осуществлять непрерывный мониторинг исполнения бюджета, в

том числе в части поступления налоговых и неналоговых доходов;

1.2. принять меры по первоочередному финансированию социально-

значимых расходов с учетом дополнительной финансовой поддержки из

бюджета Республики Алтай;

1.3. осуществлять контроль за образованием остатков на счете местного

бюджета, в том числе с учетом требований части 3 статьи 95 Бюджетного

кодекса РФ;

1.4. проводить инвентаризацию кредиторской задолженности и анализ

ее возникновения в целях недопущения образования просроченной

кредиторской задолженности.

   Российская Федерация
Республика Алтай

Администрация   муниципального
образования

«Чойский район»

       Россия Федерациязы
Алтай Республиканын

«Чой аймак»
      муниципал тозолмо
     администрациязы

2. Рекомендовать Главам сельских поселений муниципального

образования «Чойский район» исполнение подпунктов 1.1-1.4 пункта 1

настоящего Постановления.

3. Главным распорядителям расходов бюджета муниципального

образования «Чойский район»:

3.1. не допускать принятие расходных обязательств сверх

утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального

образования «Чойский район».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его

подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального образования

«Чойский район»          И.А. Русских